62. Ad susacionem diaboli, animam vanitati  
subjectam deicit ambitio. *De jejuno et tentat.*  
cap. 5.

63. Etiam in sinu sacerdotum ambitio dormit;  
ibi sub umbra recubat, in secreto thalamo se fru-  
duleñter occultat. *Ibid.*, cap. 6.

64. Per omnia officia, gradusque discurrevit, et  
nihil intentatum ambitio pretermittit. *Ibid.*

65. Ad dignitatem promiscue cum bonis malis. *EUCHERIUS*  
LUGDUN.

66. Non unius meriti viros unus honor ambit,  
dignosque et indigos non jam discernit dignitas,  
sed confudit. In *Epist. Parænetica ad Valeria-*  
*nun.*

67. Ambitus quod non potest obtinere per  
potentiam, studet habere per malitiam. *Sup. III  
Reg. cap. 2.*

68. Quos superbia inflat, ambitio perturbat. *S. GREG. MAG.*  
*Hom. 11, sup. Evang.*

69. Sicut locus regimini desiderantibus ne-  
gandus est, ita fugientibus offerendus est. *Lib. 6,*  
*in Registro*, indict. 15, cap. 169, epist. 3, *ad  
Cyriac. episc. Constantinop.*

70. Sicut is, qui invitatus renuit, quæsusitus  
refugit, est admovendus: sic qui ultra ambit, vel  
qui importune se ingerit, est procul dubio repel-  
lendus. *Ibid. lib. 7, indict. 2, cap. 110, epist.  
110, ad Syagrium epise.*

71. Qui initur ad altiora ascendere, quid agit  
nisi ut crescendo decrescat; et, ascendendo exte-  
rius, interius ad profunda descedat? *Ibid.*

72. Qui honorem prælati et dignitatem  
ambiant, innumeris sunt; qui vero laborem mi-  
nisterii appetant, pauci. *Lib. 4, in I Reg. cap. 5,  
sup. illud; Et accipies de manu eorum.*

73. Superbius potentiam querit, non quo alii  
prosil, sed quo ipse alteri subditus non sit. *Lib.  
29, Moral. cap. 6.*

74. Numerari culpe nequeunt, quæ habendæ  
potestis amorem perpetrantur. *Ibid. lib. 24, cap.  
16.*

75. Cum mens sublimitatis culmen arriperi ad  
elationem cogitat, quod foris appetit, intus im-  
mutat. In *Pastorali*, part. 1, cap. 8.

76. Cum supra modum sublimitas ambitur,  
avaritia altitudinis est. *Hom. 16, sup. Evang.*

77. Si recti libraminis examinatione pensetur,  
dum improbe ad inanem gloriam locum festinat  
utilitatis quis arriperi: eo ipso magis, quod ho-  
mines querunt, indigenus est. *Lib. 7, in Regist.  
ind. 2, cap. 110, epist. 110, ad Syagrium Episcop.*

78. Ambitosorum finis, desiderium est ful-  
ciri dixit, honoribus extollit, potentum hujus

seculi familiaritatis sublimari. Lib. 6. in lib. 8.  
Reg. cap. 3. col. 1613. lit. D.

S. HIERONYM. 79. Ipsa ambitio a quiete aliena est. Epist. 47. ad Marcellam.

80. Quotiescumque te vana seculi delectaverit ambitio, ad paradisum mente transgredere. Epist. 22. ad Eustochium.

81. Honorum cupido explici nescit. Epist. 1. ad Demetriad.

HUGO. 82. Ambitious vult in dignitate potius praesesse, quam prodesse. De quæst. sup. Ep. 1. ad Tim., quest. 18.

83. Quid summa affectas, cum tu jaceas in imo? considera potius quid vires tua ferre valent; apertissime incedit, qui incedit ordinata. Prose.

84. Quidam, dum magnum saltum facere volunt, in precipitiu[m] incident. Lib. 3. Didasc. cap. 44.

85. Age miser, sequere ducem tuum : oculi tui subline videant, multiplica prebendas; hinc ad archidiaconatum evola, ad episcopatum aspira : paulatim ascendis, sed non paulatim descendes, imo tanquam fulgor impetu vehementi. Sup. Genes. cap. 4.

86. Qui honores ambiant, a Christo recedunt. Ibid. cap. 11.

HUGO CARD. 87. Multi laudant nomen potentie, qui appetunt dominacionem. Sup. Ecclesiasticum, cap. 17.

88. Ambito dignitatum sub specie justitiae palliat, sanctitatemque simulat. Sup. Isaï. cap. 58.

S. JOANNES CURIOSOT. 89. Multi ob inanem ambitionem multa auri talenta effundunt, ut auecupent nominis aliquius celebritatem, que sepe non usque ad vesperam durat. Hom. 20. sup. Genes.

90. Opus bonum desiderare, bonum est : primum autem honoris concupiscentia, vanitatis est. Hom. 35. Oper. imperf. in Matth.

91. Desiderium primatum ex jactantia nascitur cordis ; qui autem humilis est corde et iniquorum se alii arbitratur, nunquam desiderar superior apparere. Ibid.

92. Primatus fugientem se desiderat, desiderantem se edit. Ibid.

93. In dignitatem, de ambitione honoris surgit invidia. Ibid. Hom. 43.

94. Grave quidam est ambitio : grave, inquam, et que animam perdere valeat ambientis. Hom. 83. sup. Ioann.

95. Qui presentibus rebus et præcipuis magnis inhiat, is vili est et abjecti animi. Ibid. Hom. 70.

96. Pecuniarum amor, ambitio dominandi et glorie, vincularunt et laquei. Serm. 9. sup. Epist. ad Ephes.

97. Nihil est quod Ecclesiam ita diuallera queat,

sicut ambitio præsidendi. Ibid. Serm. 44. in Moral.

98. Anima, que honoris tenetum appetitu, et gloriam ab hominibus querit, non videbit regnum celorum. Hom. 2. sup. Epist. ad Titum.

99. Qui eum ambitione petit principatum, si male sui regimini administraverit officium, hujusmodi homo sibi locum veniſis claudit. Hom. 34. sup. Epist. ad Philemon.

100. Nihil sic in arrogiam extollere consuevit, sicut officiorum ambitio. Hom. 1. ad Popul. Antioch.

101. Ambitus omnia subvertit. Ibid. Hom. 43.

102. Ambire, similare aliquid et pretendere, LACT. FIRM. aliud agere videri, cum aliud agat; prestare se alteri fingere, quod sibi præstat; malitiosi, et astuti, et fallaci, et subdoli est. Lib. 6. de Vero cultu, cap. 12.

103. Ambito, postquam honores, quos voluit, adeps est, consenescit. Lib. 7. de Divino premio, cap. 10.

104. Ille vere erit magnus, qui fuerit totius ambitionis alienus. Epist. 55. ad Puteheriam Augustam.

105. Ad honores mundi per ambitionem sine suffragatione temporis, sine merito laboris, indignum est pervertere. Epist. 87.

106. Notari ambitus solent, quos prohbitati documenta non adjuvant. Ibid.

107. Ambitiosi, totius humilitatis ignari, non ab infinitis sumere incrementum, sed a summis volunt habere principium. Ibid.

108. Quo progrexi importuni longius potest ambitio, cum ad fadissimos quoque usus adhucatur. In libro Asctico.

109. Omnis penitus adeundi honoris ecclesiastici abscederetur ambitio, si se judicando potius, quam se iudicatores hi qui praesesse volunt populis, cogitarent. Lib. 2. in cap. 2. Epist. ad Rom.

110. Pauper census, parvis incubans, perdit magna; et inhiatis temporalibus, deserit semper. Serm. 22.

111. Ambitio avaritia et elatione igne succensi, praesesse inhiat, prodesse non curant. Lib. 1. epist. 2. ad Gregorium papam.

112. A tramite virtutis aberrat, qui per luxuriantis concupiscentias ambitum, casitatis ecclesiastice munditiam fodat. Epist. 20. ad Gaudiom. Antipapam.

113. Vix his, qui reprehensibiliter vivunt, et locum irreprehensibiliter vivendi adhuc reprehensibilis concupiscunt. Lib. 2. epist. 4. ad Episc. cardinalis.

114. Acutiora sunt auri tela, quam ferri, et validius mentem frangit honoris ambitio,

## AMICITIA IN GENERE.

— 95 —

## AMICITIA IN GENERE.

ROBERTUS BELLADOM. quam tormentum. Serm. 66. de S. Columba. 115. Omnis Ambitiosus est versipellis; descendit, ut ascendat: repit per humum, ut volat super aerem; subiicit seipsum, ac servit, ut dominetur ac regnet. Concioane 38. de S. Iacobo. part. 1.

S. SIDONIUS. 116. Per fas nefasque crescere affectans, pecunia per avaritiam pares est, per ambitum prodigus. Lib. 1. epist. 11. ad Montium.

S. THOMAS AQUINAS. 117. Status pontificis non absque vitio ambitionis desideratur; et quem appetere, presumptuosum est. Opus. de perfect. vita spirit. cap. 19.

118. Religionis statum assumere, laudabile est; ad Praelectionis autem fastigium ambelare, nimis presumptionis est. Ibid.

119. Praelectionis status, eti perfectus sit, tam absque vitio concupiscentie appeti non potest. Ibid.

## SENTENTIA PAGANORUM.

CICERO. 120. Miserrima omnino est ambitio honorum que contentio. Lib. 1. 0/βε.

PLATO. 121. Prohro stolidu duci est, ambitiosum esse. Syzygia 4, lib. 1. de Republic.

122. Qui de honore non sunt solliciti, non sunt ambitiosi. Ibid.

SENECA. 123. Civitatem in qua cives magistratus minime ambitiosi, optime et ab omni seditione, et tumultu prorsus liberam incoli necesse est. Ibid. Lib. 7.

124. Ambitionis vitium singulos occupat. Lib. 3. de Ira. cap. 2.

125. Equi ambitio non patitur quemquam in eadem mensura honorum conquiescere. Lib. 2. de Beneficiis, cap. 29.

126. Non tantum ambitio instabilis est, verum et cupiditas omnis, quia incipit semper a fine. Epist. 84.

127. Ambitus invida res est, vana, ventosa, ntilumque habet terminum; tam sollicita est, ne quem ante se videat, quam ne se post illum. Epist. 84.

128. Nemo alter quam ambitiosus Romanus (id est in euris) potest vivere. Epist. 50.

SIXTUS PHILOSOPH. 129. Homo qui vere cognitione Dei habet, non multa ambitione utitur. Sent. 412.

## AMICITIA IN GENERE.

S. ISIDORUS HISPALENS. Bytymologia. Amicus dicitur quasi amici custos; per derivationem autem dictus est proprio Amico ab Homo, id est catena charitatis. Lib. 10. Eymol., verbo Amicus.

AMBROSIUS. Definitio. Quid est amicus, nisi consors amoris,

ad quem animum tuum adjungas, atque applices, et ita misceras, ut unum velis fieri ex duobus ? Lib. 2. Offic., cap. 10.

Amicitia vera, perfecta atque completa est, que fundatur in charitate Dei. Part. 4, tit. 5, cap. 2, § 8.

Amicitia est fida, insolubilisque conjunctio, s. ANTONIN. que sola virtutum parilitate foderatur. Ibid.

Amicitia est voluntas inter aliquos rerum bonorum, altius qui diligit, cum ejus qui diligitus pari voluntate consensus, et mutuus affectus. Ser. Dom. 9. post Trin.

Amicitia est amor mutuae benevolentie, fundatus super aliquam communicationem. Secunda secund. quest. 23, art. 1.

Amicitia est animalium societas. Lib. 3, de Sum. bono., cap. 28.

Amicitia est divinarum humanarumque rerum benevolentie et charitate consensio. De Amic.

Amicitia est voluntas erga aliquem, rerum bonorum ipsius causa, quem diligit, cum ejus pari voluntate. Lib. 2, de Invent. Rhet.

Amicitia est concordia de honestis et justis, propositum ejusdem vita, consensio de proposito et actione, consensio circa vita societatem cum benevolentia. Syzygia 6, de Defin.

Divisio. Amicitiarum generis, communiter loquendo, sunt tria : est enim amicitia malorum cum malis; est amicitia bonorum cum bonis, et est amicitia bonorum cum malis. Prose.

Prima amicitia est simpliciter mala, secunda est simpliciter bona, tercia potest esse bona, potest esse mala. Serin. 10.

Triplex est genus amicitie. Primum (idem optimum ac prestantissimum) est, id quod est ex virtute; secundum, ex remuneratione; tertium, ex consuetudine. Lib. 2. Strom.

Quatuor sunt genera amicorum precipiump; scilicet amic fortunæ, amici mense, amici fidei, et amici servitii. Prose.

Primi, fortuna recedente, profungiunt: secundi, mense cessante, evanescent: tertii, perdurant perpetuo; ultimi perdurant, servitio durante. Opus. de diversi. homin.

Differentia. Amare et amicum esse, dissimilia sunt : qui amicus est, amat : qui amat, non utique amicus est. Prose.

Iaque amicitia semper prodest, amor etiam aliquando nocet. Epist. 35.

Productio. Fons et origo amicitie, amor est; s. AUGUSTIN. nam amor sine amicitia, sine amore nunquam. De Amicit., cap. 10.

Amicitia ex quadam usu diligendi cum electione rei (qui diligenda est) et deliberatione procedit. PETRUS BLESSENS.